[image: image1.jpg]

Общероссийский профсоюз образования
Первичная профсоюзная организация Ильковской СОШ
Беловского района Курской области
ПРОТОКОЛ № _7__

отчётно-выборного собрания

первичной профсоюзной организации_

_муниципального общеобразовательного учреждения «Ильковская средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области
(полное наименование организации)

________________________________________от «18»__марта___2024 г.

Состоит на учёте __23______членов профсоюза.

Присутствуют на собрании __21______ членов профсоюза.

Отсутствуют по уважительной причине __2_______ человек.

Приглашённые: __Курбатов Алексей Николаевич__________________________

(Фамилии, инициалы, должности или список на ___листах прилагается).

Председательствующий___Симаков Г.А.__________________ (Ф.И.О.)

Секретарь_____Ерошенко Е.В.____________________________ (Ф.И.О.)

Повестка дня:

1. Отчёт о работе профкома за период с _20.03__2019 г. по ___20.03___2024 г.

2. Отчёт о работе ревизионной комиссии с__20.03_2019 г. по__20.03__2024г.

         (более 15 членов профсоюза, состоящих на учёте организации)

3. О прекращении полномочий выборных органов первичной профсоюзной организации.

4. Об избрании председателя первичной профсоюзной организации.

5. Об избрании профсоюзного комитета.

6. Об избрании ревизионной комиссии профсоюзной организации

        (более 15 членов профсоюза, состоящих на учёте организации).
7. О сроке полномочий выборных органов первичной профсоюзной организации

8. О приоритетных направлениях деятельности первичной профсоюзной организации.

9. Об избрании делегатов на IX Беловскую районную профсоюзную конференцию работников образования.
10. Делегирование председателя первичной профсоюзной организации в состав районного Совета председателей Профсоюза.

11.  О предложениях по кандидатурам на должность председателя территориальной организации.

Предлагается следующий регламент собрания:

Для доклада по первому вопросу __10__ мин.

Для доклада по второму вопросу___10 _ мин.

Для выступлений в прениях___40  ____  мин.

Собрание провести в течение ___1   ____часа.

Повестка дня и регламент собрания утверждается голосованием.

    1.СЛУШАЛИ:__Науменко Евгению Вячеславовну______________(Ф.И.О.), председателя первичной профсоюзной организации о работе профсоюзного комитета за период с __20.03___2019 г. по _20.03__2024 г.

(Доклад на __3_____листах прилагается).

      2.СЛУШАЛИ:___Исютину Наталью Александровну______________(Ф.И.О.), председателя контрольно-ревизионной комиссии. Отчёт контрольно-ревизионной комиссии за период с __20.03___2019 г. по _20.03___2024 г.

( Доклад на __2____листах прилагается).

По отчётным докладам профсоюзного комитета и контрольно-ревизионной комиссии в прениях ВЫСТУПИЛИ:

1.________________________________________(Ф.И.О.), (краткая запись выступления или указание, что текст на _____листах прилагается).
2._______________________________________________(Ф.И.О.), (краткая запись выступления или указание, что текст на _____листах прилагается).
 И так далее указываются все выступившие

Поступило предложение о прекращении прений.
После голосования предложение принято.

С заключительным словом и ответами на вопросы по докладам выступили:

1. ____Науменко Е.В._____________________________________________(Ф.И.О.), председатель первичной профсоюзной организации

(Краткая запись выступления или указание, что текст на___листах прилагается).

2. _____Исютина Н.А. ___________________________________________(Ф.И.О.),

председатель ревизионной комиссии.

(Краткая запись выступления или указание, что текст на___листах прилагается).
Председательствующий __Симаков Г.А.____________________________(Ф.И.О.) предлагает дать оценку работе профсоюзного комитета за период с __20.03____2019 г. по __20.03__2024 г. Поступило предложение признать работу удовлетворительной (неудовлетворительной).
После голосования предложение принято единогласно,

(большинством голосов при _______против _______ воздержавшихся).

Председательствующий ____Симаков Г.А.__________________________(Ф.И.О.) предлагает утвердить отчётный доклад  ревизионной комиссии.

После голосования предложение принято единогласно,

(большинством голосов при_____ против, _____воздержавшихся).

3. СЛУШАЛИ ____Симакова Г.А._____________________________(Ф.И.О.) о прекращении полномочий выборных органов первичной профсоюзной организации

ПОСТАНОВИЛИ: по результатам голосования прекратить полномочия выборных органов первичной профсоюзной организации с __21.03___2024 г.

при голосах _21___ «за», ___0___ «против» и ___0____ «воздержавшихся».

4. СЛУШАЛИ ____Симакова Г.А.____________________________(Ф.И.О.) о выборах председателя первичной организации Профсоюза. После обсуждения формируется список кандидатур для выбора председателя профсоюзной организации.

Принимается решение о форме голосования (указать).

(В случае закрытого голосования список передаётся в счётную комиссию).

ПОСТАНОВИЛИ: по результатам голосования председателем первичной профсоюзной организации __Ильковской СОШ_______________ на период с _21.03________2024 г. по __20.03___2029 избран(а) __Науменко Е.В.____________(Ф.И.О.) при голосах __21____ «за», ___0___ «против» и ___0____ «воздержавшихся».

5.СЛУШАЛИ____Науменко Е.В.____________________________(Ф.И.О.),о выборах профсоюзного комитета.

Предлагается избрать профсоюзный комитет в количестве _3_ чел. После голосования предложение принято. Проходит выдвижение кандидатур в состав профсоюзного комитета.

(Принимается решение о форме голосования. В случае закрытого голосования список передаётся в счётную комиссию).

ПОСТАНОВИЛИ:

после персонального обсуждения избрать в состав профсоюзного комитета:

1.___Ерошенко В.А.________________________________________(Ф.И.О.)
Голосовали: «за»__21___, «против»___0__, «воздержались»__0_ человек.

2.___Сорокину М.М._______________________________________(Ф.И.О.)
Голосовали: «за»_21____, «против»__0___, «воздержались»_0__человек.

3.___Щетинину Е.В._______________________________________(Ф.И.О.)
Голосовали: «за»__21___, «против»__0___, «воздержались»_0__человек.

4.________________________________________________________(Ф.И.О.)
Голосовали: «за»_____, «против»_____, «воздержались»___человек.

5.________________________________________________________(Ф.И.О.)

Голосовали: «за»_____, «против»_____, «воздержались»___человек.

И так далее (указать все фамилии)

6. СЛУШАЛИ__Науменко Е.В._______________(Ф.И.О.) о выборах ревизионной комиссии в количестве ___3_______чел.

После голосования предложение принимается.

Проходит выдвижение кандидатур в состав ревизионной комиссии.

После персонального обсуждения формируется список кандидатур в состав ревизионной комиссии.

Выборы состава ревизионной комиссии были проведены открытым (закрытым) голосованием.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать в состав ревизионной комиссии:

1.____Исютина Н.А.________________________________________(Ф.И.О.)
Голосовали: «за»__21___, «против»__0___, «воздержались»_0__ человек.

2.____Осьмакова В.В._______________________________________(Ф.И.О.)
Голосовали: «за»__21___, «против»__0___, «воздержались»_0__человек.

3.____Мартынова Е.В._______________________________________(Ф.И.О.)
Голосовали: «за»__21___, «против»__0___, «воздержались»_0__человек.

7. СЛУШАЛИ__Науменко Е.В._______________(Ф.И.О.) о сроке полномочий всех выборных органов первичной профсоюзной организации.
Срок полномочий всех выборных органов первичной профсоюзной организации составляет 5 лет, т.е. до апреля 2029 года.

Голосовали: «за»__21___, «против»__0___, «воздержались»_0__ человек.

8. СЛУШАЛИ: ___Науменко Е.В.______________________________(Ф.И.О.) о  приоритетных направлениях деятельности первичной профсоюзной организации.
СЛУШАЛИ: председателя первичной профсоюзной организации о проекте постановления отчётно-выборного профсоюзного собрания.

Зачитывается текст  проекта постановления.

После обсуждения проекта постановления и голосования постановление принимается единогласно, (большинством голосов при ____ против,_____ воздержавшихся).
ПОСТАНОВИЛИ:

(Текст постановления печатается в протоколе или указывается, что  на листах прилагается).

Зачитывается проект постановления отчётно-выборного собрания

Голосовали: «за»__21___, «против»__0___, «воздержались»_0__ человек.

9. СЛУШАЛИ: ___Науменко Е.В._______________________________(Ф.И.О.) о выборах делегата(ов) на IX Беловскую районную отчётно-выборную конференцию.

Проходит выдвижение кандидатур на основании нормы представительства, утверждённой районным Советом Профсоюза. После персонального обсуждения избрать делегатом(ами) на  IX Беловскую районную  отчётно-выборную конференцию:

1.___Науменко Е.В.________________________________________(Ф.И.О.)
Голосовали: «за»__21___, «против»_0____, «воздержались»_0__ человек.

2.________________________________________________________(Ф.И.О.)
Голосовали: «за»_____, «против»_____, «воздержались»___человек.

3.________________________________________________________(Ф.И.О.)
Голосовали: «за»_____, «против»_____, «воздержались»___человек.

И так далее (указать все фамилии)

10. СЛУШАЛИ: ___Симакова Г.А._______________________(Ф.И.О.) о делегировании в состав районного Совета Профсоюза.

ПОСТАНОВИЛИ: делегировать в состав районного Совета председателя первичной профсоюзной организации _____Науменко Е.В.    ______________(Ф.И.О.)
11. СЛУШАЛИ: ___Науменко Е.В.______________________________(Ф.И.О.) о выдвижении кандидатур на должность председателя территориальной  организации Профсоюза.

Проходит выдвижение кандидатур. После обсуждения принимается решение рекомендовать на должность председателя территориальной организации профсоюза __Курбатова А.Н._____________________________(Ф.И.О.).

Голосовали: «за»_21___, «против»__0__, «воздержались»_0___. (По каждой кандидатуре).

ПОСТАНОВИЛИ: поручить делегату(ам) IX Беловской районной отчётно-выборной конференции учесть данную рекомендацию участников собрания при голосовании на конференции.

Председатель собрания  _____________   _____Симаков Г.А.___________

                                 (подпись)                             (инициалы, фамилия).

Секретарь собрания      ______________    _____Ерошенко Е.В._________

                               (подпись)                             (инициалы, фамилия).

PAGE
1